

Piegādātāju Rīcības kodekss

Ievads

Mērķis

Assemblin Caverion Group ("Uzņēmums") ir apņēmusies darboties ētiski un veikt uzņēmējdarbību godīgi, kā noteikts Uzņēmuma rīcības kodeksā. Uzņēmums izturas pret piegādātājiem profesionāli, godīgi, vienlīdzīgi un ar cieņu.

Uzņēmums sagaida un pieprasa visiem saviem piegādātājiem un to piegādātājiem ievērot vienādu ētikas principus. Šis piegādātāju rīcības kodekss ("PRK") nosaka uzņēmuma minimālās prasības tā piegādātājiem, kas jāievēro un jāievieš visā savā uzņēmējdarbībā un piegādes ķēdē.

Piemērojamība

Šis PRK attiecas uz visiem Uzņēmuma piegādātājiem, tostarp, bet ne tikai, pakalpojumu sniedzējiem (piemēram, apakšuzņēmējiem un konsultantiem) un preču piegādātājiem (piemēram, vairumtirgotājiem un ražotājiem) ("Piegādātājs").

Likumu, noteikumu un instrukciju ievērošana

Piegādātājs darbojas saskaņā ar visiem piemērojamiem likumiem, noteikumiem un noteikumiem valstīs, kurās Piegādātājs darbojas.

Jo īpaši Piegādātājs nodrošina, ka visi tā pienākumi, pienākumi un saistības attiecībā uz Sabiedrību tiek pildītas tādā veidā, kas nepārkāpj nekādus tiesību aktus vai noteikumus, kas attiecas uz Piegādātāju, Sabiedrību un darījumiem starp tiem. Piegādātājs ievēro un ievēro visus uzņēmuma norādījumus par attiecīgo piegādi vai uzdevumu.

Rūpes par cilvēkiem un cilvēktiesību ievērošana

Tiek sagaidīts, ka piegādātājs **ievēros cilvēktiesības**, kas izriet no starptautiskajiem līgumiem, jo īpaši no ANO Globālā līguma, Vispārējās cilvēktiesību deklarācijas un Starptautiskās Darba organizācijas (SDO) galvenajām konvencijām.

Piegādātājs nevienā no savām darbībām vai piegādes ķēdē **neizmanto bērnu vai piespiedu darbu**, un tam ir jābūt sistēmai, kas nodrošina atbilstību šai prasībai. Piegādātājs arī nodrošina, ka tā darbībā vai piegādes ķēdē nenotiek verdzības vai cilvēku tirdzniecības veidi.

Piegādātājs ir atbildīgs par **atbilstošu darba apstākļu** nodrošināšanu visā savā darbībā un piegādes ķēdē, tai

skaitā, piemēram, darba laika ierobežošanu, iztikas minimuma samaksu, kā arī biedrošanās brīvības un darba koplīguma slēgšanas tiesību nodrošināšanu.

Piegādātājs **nepieļauj jebkāda veida diskrimināciju**, kas saistīta, piemēram, ar vecumu, dzimumu, nacionālo un sociālo izcelsmi, reliģiju, fizisku vai garīgu invaliditāti, politiskajiem uzskatiem vai seksuālo orientāciju. Uzņēmums arī pieprasa, lai Piegādātājs saglabātu nulles toleranci pret visa veida uzmākšanos un iebiedēšanu. Piegādātājs nodrošina vienlīdzīgu attieksmi pret saviem darbiniekiem un citām ieinteresētajām personām. Mēs arī mudinām Piegādātāju censties palielināt daudzveidību un iekļautību savā darbībā.

Cilvēku drošība

Piegādātājs ir atbildīgs par savu darbinieku un savu piegādātāju darbinieku un citu personu, kuras var ietekmēt tā darbība, veselības un drošības nodrošināšanu.

Mēs prasām, lai mūsu piegādātāji ievērotu tādus pašus augstos veselības un drošības standartus kā mēs. Piegādātājam ir **jānodrošina apmācība** un jānodrošina darbinieku izglītošana veselības un drošības jautājumos. Piegādātājs nodrošina nepieciešamo un nepieciešamo aizsardzības līdzekļu pieejamību.

Piegādātājs **izmeklē un ziņo** Sabiedrībai par visiem ar veselību vai drošību saistītiem incidentiem, kas saistīti ar tā sadarbību ar Uzņēmumu. Ja Piegādātājs strādā Sabiedrības vai kāda no tā pasūtītāja darba vietā, Piegādātājam ir jāievēro visi Uzņēmuma un tā klienta veselības un drošības norādījumi vai tie, kas attiecas uz darba vietu.

Ietekme uz vidi

Piegādātājs pieliek visas saprātīgās pūles, lai aizsargātu vidi un līdz minimumam samazinātu savu darbību un piegādes ķēdes darbību kaitīgo ietekmi uz vidi.

Piegādātājs

- ievērot vai pārsniegt spēkā esošos normatīvos aktus un visus ar vides aizsardzību saistītos norādījumus, ko izdevusi Sabiedrība, tā klients un iestādes;
- pastāvīgi cenšas samazināt savu darbību un vērtību ķēdes oglekļa pēdas nospiedumu, veicot tādas darbības kā enerģijas, materiālu un procesu efektivitātes uzlabošana un atkritumu izvairīšanās, samazināšana un pārstrāde, lai ierobežotu globālo sasilšanu līdz 1,5 °C saskaņā ar Parīzes nolīgumu. ;
- iegūt, uzturēt un ievērot visus tās darbībai nepieciešamos ietekmes uz vidi novērtējumus, vides atļaujas un licences;
- ir piemērota, strukturēta un sistemātiska pieeja ietekmes uz vidi pārvaldībai, piemēram, izmantojot piemērotu vides pārvaldības sistēmu;
- ievērot visas Sabiedrības prasības attiecībā uz vides informācijas un datu sniegšanu par saviem produktiem un pakalpojumiem.

- Piegādātājs un tā darbinieki un apakšuzņēmēji ziņo Sabiedrībai par jebkādam vides problēmām, kuras viņi pamana, strādājot uzņēmumā.

Uzņēmējdarbības integritāte

Piegādātājs veic savu uzņēmējdarbību ētiski un atbildīgi un stingri ievērojot piemērojamos tiesību aktus. Korupcija un kukuļošana nekādā veidā netiek pieļauta.

Piegādātājam ir jābūt

- nekad, tieši vai netieši, neiesaistīties darbībās, ar kurām tiek pārkāpti pretkorupcijas tiesību akti, kas piemērojami tās valstī vai valstī, kurā paredzēts sniegt projektu vai pakalpojumus;
- nodrošināt, ka jebkurai viesmīlībai vai dāvanām, kas tiek sniegtas Uzņēmuma darbiniekiem vai partneriem, ir derīgs uzņēmējdarbības mērķis un tās vienmēr ir saprātīga un atbilstoša veida un vērtības, un tās nekad netiek sniegtas, lai iegūtu neatbilstošas priekšrocības;
- godīgi konkurēt, stingri ievērojot konkurences un pretmonopola likumus visos savas uzņēmējdarbības aspektos;
- nodrošināt, ka ir ieviestas pietiekamas procedūras iespējamā interešu konflikta situācijām, un vienmēr atklāt jebkādas Sabiedrības darbinieka finansiālās intereses Piegādātāja biznesā;
- uzturēt precīzus un pārredzamus pārskatus un uzskaiti par saviem biznesa darījumiem un finanšu rādītājiem.
- nedrīkst būt daļa no vienošanās, kas saistīta ar krāpšanu vai naudas atmazgāšanu.
- pilnībā ievērot visus piemērojamos embargo un tirdzniecības sankciju režīmus.

Uzņēmējdarbības uzvedība

Piegādātājam ir

- jāzina savus piegādātājus un savu produktu vai pakalpojumu piegādes ķēdi, tostarp ar to saistītos riskus, piemēram, konfliktu izrakteņu izmantošanu vai jebkuru citu risku, kas saistīts ar cilvēktiesībām, drošību, vidi vai uzņēmējdarbības ētiku;
- jāievēro piemērojamos datu aizsardzības likumus un nodrošināt pareizu un drošu apstrādi ar personas datiem, konfidencialu informāciju un intelektuālā īpašuma tiesībām, kas saistītas ar Uzņēmumu un citiem;
- tūlītēji jāziņo par jebkādiem novērojumiem vai aizdomām par informācijas drošības incidentu saistībā ar tā darbību ar Sabiedrību.

Prasību īstenošana

Piegādātājam ir jāievieš atbilstošas pārvaldības sistēmas, lai nodrošinātu PRK un piemērojamo likumu un noteikumu ievērošanu.

Piegādātājam ir arī jānodrošina saviem darbiniekiem un piegādātājiem mehānismi, lai paustu bažas par atbilstību, nebaidoties no atriebības.

Piegādātājs veicina vienlīdz augstu biznesa ētiku un standartus savā piegādes ķēdē un pārliecinās, ka viņa piegādātāji ir ieviesuši un ievēro prasības, kas atbilst vai pārsniedz VP izvirzītās prasības.

Audits un pārkāpumu sekas

Uzņēmumam ir tiesības veikt auditus, izmeklēšanu, apmeklējumus un citas darbības, lai pārbaudītu Piegādātāja atbilstību šim PK.

Nopietnu vai atkārtotu šī PK pārkāpumu gadījumā Sabiedrība ir **tiesīga lauzt visus līgumus un darījumu attiecības** ar Piegādātāju, un Piegādātājs var būt atbildīgs par zaudējumiem vai izmaksām, kas Sabiedrībai radušās pārkāpuma rezultātā. Mazāk nopietna pārkāpuma gadījumā šāda izbeigšana var notikt pēc neveiksmīga pieprasījuma labot situāciju.

Ziņošana par neatbilstību un konsultācijas

Piegādātājs nekavējoties ziņo Uzņēmuma par jebkuru PRK neievērošanu un mudina to darīt arī savus darbiniekus un piegādātājus.

Piegādātājs nepieļauj nekādas atriebības pret jebkuru personu, kura labticīgi meklē padomu vai ziņo par pārkāpumu vai iespējamu pārkāpumu.

Lai uzzinātu par PRK prasībām, lūdzu, sazinieties ar compliance@caverion.com

Lai ziņotu par pārkāpumu vai iespējamu PRK pārkāpumu, lūdzu, sazinieties ar <https://whistleblowersoftware.com/secure/AssemblinCaverionGroup>

Izdošanas datums	2024-12-05	
Apstiprināja	Direktoru padome	
Pieteikties uz	Assemblin Caverion Group	Piegādātāji
Dokumenta veids	Grupas politika	
Dokumenta īpašnieks	Iepirkumu grupas vadītājs	
Jaunākā versija	1.0	Oriģināls